Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

LEI N.º 251

Reajusta a escala de padrões de vencimentos do funcionalismo e dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM APROVA E EU, ERINALDO ALVES DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOTORANTIM, PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º -
Fica reajustada em 20% (vinte por cento) a escala de padrões de vencimentos do funcionalismo público municipal, instituida pela Lei  nº 108 de 17 de abril de 1968 e fixada pela Lei nº 226 de 09 da março de 1973.

Art. 2º -
Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a reajustar os contratos do pessoal que exerce funções do Quadro Fixo da Prefeitura, na mesma percentagem estabelecida no Artigo 1º desta Lei.

Art. 3º -
Os reajustes de que trata esta Lei, terão vigência a partir de 1º de março do corrente exercício.

Art. 4º -
Esta Lei entrará em vigor na data publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, em 04 de Março de 1974 – X ANO DA EMANCIPAÇÃO.

____________________________________________

ERINALDO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Votorantim, na data supra.

___________________________________________

MESSIAS SKIF

Secretário
PAGE
1